
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 23. марта 2023. године, донео је  

 
 

ПРАВИЛНИК  
O ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЈВИШЕМ ИЗНОСУ НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
МЕДИЦИНСКО-ТЕХНИЧКА ПОМАГАЛА КОЈА СЕ ИЗДАЈУ НА ТЕРЕТ СРЕДСТВА 

ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 
 

Члан 1. 
 

 У Правилнику о највишем износу накнада трошкова за медицинско-техничка 
помагала која се издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања 
(„Службени гласник РС“, бр. 134/22 и 16/23), у Прилогу 1. „Највиши износи накнада за 
одређена медицинско-техничка помагала која се издају преко апотеке“, код помагала 
под шифром „100“ и „136 - 140“ износи накнада у колони под називом „Највиши износ 
накнаде целог помагала (без ПДВ)“, мењају се и гласе: 
„ 

Шифра Назив помагала 

Шифра 
дела 
или 

помагала 

Делови Стандард 
Јединица 

мере 

Hajвиши 
износ  

накнаде 
целог 

помагала 
(без ПДВ) 

100 

 
 
 
 
 
 
 
Диск подлога са 
кесама за илеостому 

10010 

диск подлога – 
серијски 
производ  
(месечно) 

1 x 10 ком. ком. 

 
 

372,32 

10020 

кесе за 
илеостому - 
серијски 
производ 
(месечно) до 60 ком. 

ком. 

 
 

243,36 

10030 

диск подлога-
серијски 
производ 
(месечно) 1х15 

ком. 

 
 

372,32 

10040 

кесе за 
илеостому – 
серијски 
производ 
(месечно) до 45 ком. 

ком. 

 
 

243,36 

136 
Самолепљиви 
једноделни комплет 
за илеостому 13610 

серијски 
производ 1 x 30 ком. 

ком. 303,68 



 
 

137 
Диск подлога са 
кесама за колостому 

13710 

диск подлога – 
серијски 
производ 
(месечно) 

1 x 10 ком. ком. 

 
 

372,32 

13720 

кесе за 
колостому - 
серијски 
производ 
(месечно) до 60 ком. 

ком. 

 
 

140,40 

13730 

диск подлога-
серијски 
производ 
(месечно) 1х15 ком. 

ком. 

 
372,32 

13740 

кесе за 
колостому – 
серијски 
производ 
(месечно) до 45 ком. 

ком. 

 
 

140,40 

138 
Самолепљиви 
једноделни комплет 
за колостому 13810 

серијски 
производ 1 x 30 ком. 

ком. 243,36 

139 
Диск подлога са 
кесама за уростому 

13910 

диск подлога - 
серијски 
производ 
(месечно) 

1 x 10 ком. ком. 

 
 

372,32 

13920 

кесе за 
уростому - 
серијски 
производ 
(месечно) до 30 ком. 

ком. 

 
321,78 

140 
Самолепљиви 
једноделни комплет 
за уростому 14010 

серијски 
производ 1 x 30 ком. 

ком. 377,21 

  “ 
 

Члан 2. 
 

  
 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
 

УПРАВНИ ОДБОР  
РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

 
 
 
30-01/2 број: 110-26/2023                                               ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 23. марта 2023. године                                               Вања Мандић 
 


